
 
 
 

PORTARIA Nº 071/2020 de 27 de março de 2020 
 
     
   

EMENTA – Indica servidores para movimentar conta 
bancária da AESGA, conforme especifica. 
 

 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; Ivoneide 
Gomes Brandão, Presidente em Exercício, conforme Portaria nº 0285/2020 - GP de 19 de fevereiro de 2020, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 
 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de indicar servidores para movimentar conta bancária referente a 
transferência de recursos federais para a Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA, decorrente do 
Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse do Governo Federal (Siconv).  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Indicar o servidor efetivo Eduardo Jorge Santos Alves, mat.540, Auxiliar Administrativo, inscrito 
no CPF nº 561.651.374-15; e a servidora Ivoneide Gomes Brandão, mat. 1119, Presidente da AESGA, 
inscrita no CPF nº 250.102.044-87; para movimentar a conta bancária da AESGA destinada a receber os 
recursos federais provenientes do Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse do Governo Federal 
(Siconv).   
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da publicação. 
  
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                    
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE.  

 
IVONEIDE GOMES BRANDÃO  

Presidente da AESGA – em exercício 
 
 


